

MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2155 :: Sexta, 17 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0405001/2021

PREGÃO PRESENCIAL: 007/2021

Descrição: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades da Administração Municipal.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras- MA, Sr. José Vanckles Alves Rodrigues nomeado pela Portaria nº 006/2021 GPM, de 04/01/2021, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 0405001/2021, Pregão nº 007/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

- Empresa: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na Rua São João, 967 - Centro - Teresina/PI, representada por seu procurador, Sr. Francisco Mendes de Sousa, CNH Nº 06829083379, DETRAN/PI E CPF Nº 006.466.463-54.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO 2 PORTAS	UNIDADE	86	820,00	70520,00	Homologado em 15/09/2021
2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO 2 PORTAS	UNIDADE	9	820,00	7380,00	Homologado em 15/09/2021
3	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO 4 GAVETAS	UNIDADE	95	770,00	73150,00	Homologado em 15/09/2021
4	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO 4 GAVETAS	UNIDADE	10	770,00	7700,00	Homologado em 15/09/2021
5	BOTIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -	SÓ AÇO/ 13 KG	UNIDADE	59	226,00	13334,00	Homologado em 15/09/2021
6	BICICLETA - ARO 26 -	ULTRA BIKES/ARO 26	UNIDADE	15	695,00	10425,00	Homologado em 15/09/2021
7	BEBEDOURO DE COLUNA -	ESMALTEC/20 LITROS	UNIDADE	82	830,00	68060,00	Homologado em 15/09/2021
8	BEBEDOURO DE MESA -	BRITANIA/TIPO MESA 20L	UNIDADE	95	593,00	56335,00	Homologado em 15/09/2021
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDADE	86	2060,00	177160,00	Homologado em 15/09/2021
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - - COTA RESERVADA	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDADE	9	2060,00	18540,00	Homologado em 15/09/2021
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDADE	62	2713,00	168206,00	Homologado em 15/09/2021
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - - COTA RESERVADA	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDADE	6	2713,00	16278,00	Homologado em 15/09/2021
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS -	AGRATTO/24.000 BTUS	UNIDADE	15	3107,00	46605,00	Homologado em 15/09/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	ORTOBOM/SOLTEIRO	UNIDADE	70	544,00	38080,00	Homologado em 15/09/2021
20	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES -	QUALITY/3 LUGARES	UNIDADE	95	500,00	47500,00	Homologado em 15/09/2021
26	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS -	QUALITY/6 PRATELEIRAS	UNIDADE	90	293,00	26370,00	Homologado em 15/09/2021
27	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR -	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDADE	58	340,00	19720,00	Homologado em 15/09/2021
28	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO -	VENAX/04 BOCAS DÔMESTICO	UNIDADE	39	633,00	24687,00	Homologado em 15/09/2021
29	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO -	SÓ AÇO/06 BOCAS	UNIDADE	38	2028,00	77064,00	Homologado em 15/09/2021
30	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO -	SÓ AÇO/04 BOCAS	UNIDADE	32	966,00	30912,00	Homologado em 15/09/2021
31	FERRO DE PASSAR ROUPA	MONDIAL/1200 WATTS	UNIDADE	28	145,00	4060,00	Homologado em 15/09/2021
34	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS -	ESMALTEC/300 LITROS	UNIDADE	27	2653,00	71631,00	Homologado em 15/09/2021
35	GELADEIRA/REFRIGERADOR - - COTA PRINCIPAL	CONSUL/300 LITROS	UNIDADE	36	2044,00	73584,00	Homologado em 15/09/2021
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR - - COTA RESERVADA	CONSUL/300 LITROS	UNIDADE	4	2044,00	8176,00	Homologado em 15/09/2021
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	KD ELETRO/10 LITROS	UNIDADE	22	654,00	14388,00	Homologado em 15/09/2021
39	MESA P/ESCRITORIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDADE	40	569,00	22760,00	Homologado em 15/09/2021
40	MÁQUINA LAVAR ROUPA -	ELECTROLU/11KG	UNIDADE	22	1734,00	38148,00	Homologado em 15/09/2021
41	REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR -	ELECTROLUX/120L	UNIDADE	20	1120,00	22400,00	Homologado em 15/09/2021
42	SOFÁ 3 LUGARES -	PARMA/3 LUGARES	UNIDADE	20	1446,00	28920,00	Homologado em 15/09/2021
43	SANDUICHEIRA -	BRITANIA/220V	UNIDADE	15	121,00	1815,00	Homologado em 15/09/2021
44	TELEVISOR - 21 POLEGADAS - TELEVISOR,	MULTLASER/21 POLEGADAS	UNIDADE	20	1119,00	22380,00	Homologado em 15/09/2021
45	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD -	PHILCO/42 POLEGADAS	UNIDADE	7	2179,00	15253,00	Homologado em 15/09/2021

- MPRESA M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.189.795/0001-42, localizada na Av. Imperatriz, 1445, Casa B, CEP: 65922-000 - João Lisboa/MA, representada por seu administrador, Sr. Alacide Sousa Rocha, CNH N° 01882531212, DETRAN/MA e CPF: 891.245.613-04.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
9	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA PRINCIPAL	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	104	1635,00	170040,00	Homologado em 15/09/2021
10	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA RESERVADA	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	11	1635,00	17985,00	Homologado em 15/09/2021
16	CONDICIONADOR DE AR, DOMESTICO	MIDEA	UNIDADE	45	4443,00	199935,00	Homologado em 15/09/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - COTA PRINCIPAL	MAXFLEX					15/09/2021
17	CONDICIONADOR DE AR, DOMIDEA TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - COTA RESERVADA	MAXFLEX	UNIDADE	5	4443,00	22215,00	Homologado em 15/09/2021
32	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA PRINCIPAL	ELETROLUX	UNIDADE	47	2979,00	140013,00	Homologado em 15/09/2021
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA RESERVADA	ELETROLUX	UNIDADE	5	2979,00	14895,00	Homologado em 15/09/2021
38	LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS,	MONDIAL	UNIDADE	31	222,00	6882,00	Homologado em 15/09/2021
47	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM -	MONDIAL	UNIDADE	55	234,50	12897,50	Homologado em 15/09/2021
48	VENTILADOR DE MESA 40 CM -	BRITANIA	UNIDADE	40	207,00	8280,00	Homologado em 15/09/2021

- EMPRESA: MIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPL sob nº 27.184.907/0001-04, localizada na Rua do Setubal, 502 A, centro, CEP 65413-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA, representada por seu administrador, Sr. Tarcisio Augusto Bezerra Paiva, CNH N° 046578043-61, DETRAN/MA e CPF: 028.064.733-65.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
19	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB - CAIXA.	ALL AUDIO	UNIDADE	42	1465,00	61530,00	Homologado em 15/09/2021
21	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	60	500,00	30000,00	Homologado em 15/09/2021
22	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA FRONTAL ARREDONDADA;	IDEAFLEX	UNIDADE	90	293,00	26370,00	Homologado em 15/09/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	38	795,00	30210,00	Homologado em 15/09/2021
24	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS -	GARDEN LIFE	UNIDADE	420	82,00	34440,00	Homologado em 15/09/2021
25	CADEIRA SEM BRAÇO -	GARDEN LIFE	UNIDADE	430	87,00	37410,00	Homologado em 15/09/2021
46	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM -	MALLORY	UNIDADE	120	375,00	45000,00	Homologado em 15/09/2021

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DOS ITENS R\$ 2.209.643,50 (dois milhões, duzentos e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Poção de Pedras- MA, 15 de setembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

RELATÓRIO FINAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO Nº 0405001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **0405001/2021**

PREGÃO PRESENCIAL: **007/2021**

Descrição: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades da Administração Municipal.

O município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, através da Pregoeira Sra. Maria Keydiane dos Santos Batista, nomeado pela Portaria nº 145/2021, de 10/08/2021, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2021. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

- Empresa: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na Rua São João, 967 - Centro - Teresina/PI, representada por seu procurador, Sr. Francisco Mendes de Sousa, CNH Nº 06829083379, DETRAN/PI E CPF Nº 006.466.463-54.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO2 PORTAS	UNIDADE	86	820,00	70520,00	Adjudicado em 20/08/2021
2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO2 PORTAS	UNIDADE	9	820,00	7380,00	Adjudicado em 20/08/2021
3	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO4 GAVETAS	UNIDADE	95	770,00	73150,00	Adjudicado em 20/08/2021
4	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO4 GAVETAS	UNIDADE	10	770,00	7700,00	Adjudicado em 20/08/2021
5	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -	SÓ AÇO/ 13 KG	UNIDADE	59	226,00	13334,00	Adjudicado em 20/08/2021
6	BICICLETA - ARO 26 -	ULTRA BIKES/ARO 26	UNIDADE	15	695,00	10425,00	Adjudicado em 20/08/2021
7	BEBEDOURO DE COLUNA -	ESMALTEC/20	UNIDADE	82	830,00	68060,00	Adjudicado em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		LITROS	E				20/08/2021
8	BEBEDOURO DE MESA -	BRITANIA/TIPO MESA 20L	UNIDAD E	95	593,00	56335,00	Adjudicado em 20/08/2021
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDAD E	86	2060,00	177160,00	Adjudicado em 20/08/2021
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - COTA RESERVADA	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDAD E	9	2060,00	18540,00	Adjudicado em 20/08/2021
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDAD E	62	2713,00	168206,00	Adjudicado em 20/08/2021
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - COTA RESERVADA	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDAD E	6	2713,00	16278,00	Adjudicado em 20/08/2021
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS -	AGRATTO/24.000 BTUS	UNIDAD E	15	3107,00	46605,00	Adjudicado em 20/08/2021
18	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	ORTOBOM/SOLTEIRO	UNIDAD E	70	544,00	38080,00	Adjudicado em 20/08/2021
20	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES -	QUALITY/3 LUGARES	UNIDAD E	95	500,00	47500,00	Adjudicado em 20/08/2021
26	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS -	QUALITY/6 PRATELEIRAS	UNIDAD E	90	293,00	26370,00	Adjudicado em 20/08/2021
27	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR -	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDAD E	58	340,00	19720,00	Adjudicado em 20/08/2021
28	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO -	VENAX/04 BOCAS DÓMESTICO	UNIDAD E	39	633,00	24687,00	Adjudicado em 20/08/2021
29	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO -	SÓ AÇO/06 BOCAS	UNIDAD E	38	2028,00	77064,00	Adjudicado em 20/08/2021
30	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO -	SÓ AÇO/04 BOCAS	UNIDAD E	32	966,00	30912,00	Adjudicado em 20/08/2021
31	FERRO DE PASSAR ROUPA	MONDIAL/1200 WATTS	UNIDAD E	28	145,00	4060,00	Adjudicado em 20/08/2021
34	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS -	ESMALTEC/300 LITROS	UNIDAD E	27	2653,00	71631,00	Adjudicado em 20/08/2021
35	GELADEIRA/REFRIGERADOR - COTA PRINCIPAL	CONSUL/300 LITROS	UNIDAD E	36	2044,00	73584,00	Adjudicado em 20/08/2021
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR - COTA RESERVADA	CONSUL/300 LITROS	UNIDAD E	4	2044,00	8176,00	Adjudicado em 20/08/2021
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	KD ELETRO/10 LITROS	UNIDAD E	22	654,00	14388,00	Adjudicado em 20/08/2021
39	MESA P/ESCRITÓRIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDAD E	40	569,00	22760,00	Adjudicado em 20/08/2021
40	MÁQUINA LAVAR ROUPA -	ELECTROLU/11 KG	UNIDAD E	22	1734,00	38148,00	Adjudicado em 20/08/2021
41	REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR -	ELECTROLUX/1 20L	UNIDAD E	20	1120,00	22400,00	Adjudicado em 20/08/2021
42	SOFÁ 3 LUGARES -	PARMA/3 LUGARES	UNIDAD E	20	1446,00	28920,00	Adjudicado em 20/08/2021
43	SANDUICHEIRA -	BRITANIA/220V	UNIDAD E	15	121,00	1815,00	Adjudicado em 20/08/2021
44	TELEVISOR - 21 POLEGADAS - TELEVISOR,	MULTLASER/21 POLEGADAS	UNIDAD E	20	1119,00	22380,00	Adjudicado em 20/08/2021
45	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD -	PHILCO/42 POLEGADAS	UNIDAD E	7	2179,00	15253,00	Adjudicado em 20/08/2021

- EMPRESA: M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.189.795/0001-42, localizada na Av. Imperatriz, 1445, Casa B, CEP: 65922-000 - João Lisboa/MA, representada por seu administrador, Sr. Alacide Sousa Rocha, CNH N° 01882531212, DETRAN/MA e CPF:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



891.245.613-04.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
9	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA PRINCIPAL	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	104	1635,00	170040,00	Adjudicado em 20/08/2021
10	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA RESERVADA	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	11	1635,00	17985,00	Adjudicado em 20/08/2021
16	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - COTA PRINCIPAL	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	45	4443,00	199935,00	Adjudicado em 20/08/2021
17	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - - COTA RESERVADA	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	5	4443,00	22215,00	Adjudicado em 20/08/2021
32	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA PRINCIPAL	ELETROLUX	UNIDADE	47	2979,00	140013,00	Adjudicado em 20/08/2021
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA RESERVADA	ELETROLUX	UNIDADE	5	2979,00	14895,00	Adjudicado em 20/08/2021
38	LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS,	MONDIAL	UNIDADE	31	222,00	6882,00	Adjudicado em 20/08/2021
47	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM -	MONDIAL	UNIDADE	55	234,50	12897,50	Adjudicado em 20/08/2021
48	VENTILADOR DE MESA 40 CM -	BRITANIA	UNIDADE	40	207,00	8280,00	Adjudicado em 20/08/2021

- EMPRESA: MIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPL sob nº 27.184.907/0001-04, localizada na Rua do Setubal, 502 A, centro, CEP 65413-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA, representada por seu administrador, Sr. Tarcisio Augusto Bezerra Paiva, CNH N° 046578043-61, DETRAN/MA e CPF: 028.064.733-65.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
19	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB - CAIXA.	LL AUDIO	UNIDADE	42	1465,00	61530,00	Adjudicado em 20/08/2021
21	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	60	500,00	30000,00	Adjudicado em 20/08/2021
22	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - FRONTAL ARREDONDADA;	IDEAFLEX	UNIDADE	90	293,00	26370,00	Adjudicado em 20/08/2021
23	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	38	795,00	30210,00	Adjudicado em 20/08/2021
24	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS -	GARDEN LIFE	UNIDADE	420	82,00	34440,00	Adjudicado em 20/08/2021
25	CADEIRA SEM BRAÇO -	GARDEN LIFE	UNIDADE	430	87,00	37410,00	Adjudicado em 20/08/2021
46	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM -	MALLORY	UNIDADE	120	375,00	45000,00	Adjudicado em 20/08/2021

VALOR TOTAL ADJUDICADO DOS ITENS R\$ 2.209.643,50 (dois milhões, duzentos e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Vanckles Alves Rodrigues, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- Empresa: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na Rua São João, 967 - Centro - Teresina/PI, representada por seu procurador, Sr. Francisco Mendes de Sousa, CNH Nº 06829083379, DETRAN/PI E CPF Nº 006.466.463-54.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO 2 PORTAS	UNIDADE	86	820,00	70520,00	Homologado em 15/09/2021
2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO 2 PORTAS	UNIDADE	9	820,00	7380,00	Homologado em 15/09/2021
3	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - - COTA PRINCIPAL	QUALITY/AÇO 4 GAVETAS	UNIDADE	95	770,00	73150,00	Homologado em 15/09/2021
4	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS - - COTA RESERVADA	QUALITY/AÇO 4 GAVETAS	UNIDADE	10	770,00	7700,00	Homologado em 15/09/2021
5	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -	SÓ AÇO/ 13 KG	UNIDADE	59	226,00	13334,00	Homologado em 15/09/2021
6	BICICLETA - ARO 26 -	ULTRA BIKES/ARO 26	UNIDADE	15	695,00	10425,00	Homologado em 15/09/2021
7	BEBEDOURO DE COLUNA -.	ESMALTEC/20 LITROS	UNIDADE	82	830,00	68060,00	Homologado em 15/09/2021
8	BEBEDOURO DE MESA -	BRITANIA/TIPO MESA 20L	UNIDADE	95	593,00	56335,00	Homologado em 15/09/2021
11	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDADE	86	2060,00	177160,00	Homologado em 15/09/2021
12	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS - - COTA RESERVADA	PHILCO/12.00 BTUS	UNIDADE	9	2060,00	18540,00	Homologado em 15/09/2021
13	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - COTA PRINCIPAL -	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDADE	62	2713,00	168206,00	Homologado em 15/09/2021
14	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS - - COTA RESERVADA	PHILCO/18.000 BTUS	UNIDADE	6	2713,00	16278,00	Homologado em 15/09/2021
15	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS -	AGRATTO/24.000 BTUS	UNIDADE	15	3107,00	46605,00	Homologado em 15/09/2021
18	COLCHÃO DE SOLTEIRO, COM MOLA, 88X 188 CM2	ORTOBOM/SOLTEIRO	UNIDADE	70	544,00	38080,00	Homologado em 15/09/2021
20	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES -	QUALITY/3 LUGARES	UNIDADE	95	500,00	47500,00	Homologado em 15/09/2021
26	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS -	QUALITY/6 PRATELEIRAS	UNIDADE	90	293,00	26370,00	Homologado em 15/09/2021
27	ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR -	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDADE	58	340,00	19720,00	Homologado em 15/09/2021
28	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS TIPO DOMÉSTICO -	VENAX/04 BOCAS DOMÉSTICO	UNIDADE	39	633,00	24687,00	Homologado em 15/09/2021
29	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) BOCAS COM FORNO -	SÓ AÇO/06 BOCAS	UNIDADE	38	2028,00	77064,00	Homologado em 15/09/2021
30	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 04 BOCAS SEM FORNO -	SÓ AÇO/04 BOCAS	UNIDADE	32	966,00	30912,00	Homologado em 15/09/2021
31	FERRO DE PASSAR ROUPA	MONDIAL/1200 WATTS	UNIDADE	28	145,00	4060,00	Homologado em 15/09/2021
34	FREEZER HORIZONTAL - 300 LITROS -	ESMALTEC/300 LITROS	UNIDADE	27	2653,00	71631,00	Homologado em 15/09/2021
35	GELADEIRA/REFRIGERADOR - - COTA PRINCIPAL	CONSUL/300 LITROS	UNIDADE	36	2044,00	73584,00	Homologado em 15/09/2021
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR - - COTA RESERVADA	CONSUL/300 LITROS	UNIDADE	4	2044,00	8176,00	Homologado em 15/09/2021
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS.	KD ELETRO/10 LITROS	UNIDADE	22	654,00	14388,00	Homologado em 15/09/2021
39	MESA P/ESCRITÓRIO C/02 GAVETAS - MESA P/ESCRITÓRIO.	QUALITY/02 GAVETAS	UNIDADE	40	569,00	22760,00	Homologado em 15/09/2021
40	MÁQUINA LAVAR ROUPA -	ELECTROLU/11KG	UNIDADE	22	1734,00	38148,00	Homologado em 15/09/2021
41	REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR -	ELECTROLUX/120L	UNIDADE	20	1120,00	22400,00	Homologado em 15/09/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



42	SOFÁ 3 LUGARES -	PARMA/3 LUGARES	UNIDADE	20	1446,00	28920,00	Homologado em 15/09/2021
43	SANDUICHEIRA -	BRITANIA/220V	UNIDADE	15	121,00	1815,00	Homologado em 15/09/2021
44	TELEVISOR - 21 POLEGADAS - TELEVISOR,	MULTLASER/21 POLEGADAS	UNIDADE	20	1119,00	22380,00	Homologado em 15/09/2021
45	TELEVISOR LED DE 42 FULL HD -	PHILCO/42 POLEGADAS	UNIDADE	7	2179,00	15253,00	Homologado em 15/09/2021

- EMPRESA: M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.189.795/0001-42, localizada na Av. Imperatriz, 1445, Casa B, CEP: 65922-000 - João Lisboa/MA, representada por seu administrador, Sr. Alacide Sousa Rocha, CNH N° 01882531212, DETRAN/MA e CPF: 891.245.613-04.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
9	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA PRINCIPAL	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	104	1635,00	170040,00	Homologado em 15/09/2021
10	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS - - COTA RESERVADA	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	11	1635,00	17985,00	Homologado em 15/09/2021
16	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS - COTA PRINCIPAL	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	45	4443,00	199935,00	Homologado em 15/09/2021
17	CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS -.- COTA RESERVADA	MIDEA MAXFLEX	UNIDADE	5	4443,00	22215,00	Homologado em 15/09/2021
32	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA PRINCIPAL	ELETROLUX	UNIDADE	47	2979,00	140013,00	Homologado em 15/09/2021
33	FREEZER 410 LITROS FREEZER HORIZONTAL COM 2 (DUAS) TAMPAS, - COTA RESERVADA	ELETROLUX	UNIDADE	5	2979,00	14895,00	Homologado em 15/09/2021
38	LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR DUAS VELOCIDADES, CAPACIDADE 2 LITROS,	MONDIAL	UNIDADE	31	222,00	6882,00	Homologado em 15/09/2021
47	VENTILADOR DE COLUNA - 50 CM -	MONDIAL	UNIDADE	55	234,50	12897,50	Homologado em 15/09/2021
48	VENTILADOR DE MESA 40 CM -	BRITANIA	UNIDADE	40	207,00	8280,00	Homologado em 15/09/2021

- EMPRESA: MIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPL sob nº 27.184.907/0001-04, localizada na Rua do Setubal, 502 A, centro, CEP 65413-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA, representada por seu administrador, Sr. Tarcisio Augusto Bezerra Paiva, CNH N° 046578043-61, DETRAN/MA e CPF: 028.064.733-65.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
19	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB - CAIXA.	LL AUDIO	UNIDADE	42	1465,00	61530,00	Homologado em 15/09/2021
21	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	60	500,00	30000,00	Homologado em 15/09/2021
22	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - FRONTAL ARREDONDADA;	IDEAFLEX	UNIDADE	90	293,00	26370,00	Homologado em 15/09/2021
23	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA -	IDEAFLEX	UNIDADE	38	795,00	30210,00	Homologado em 15/09/2021
24	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO PARA OS BRAÇOS -	GARDEN LIFE	UNIDADE	420	82,00	34440,00	Homologado em 15/09/2021
25	CADEIRA SEM BRAÇO -	GARDEN LIFE	UNIDADE	430	87,00	37410,00	Homologado em 15/09/2021
46	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM -	MALLORY	UNIDADE	120	375,00	45000,00	Homologado em 15/09/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL HOMOLOGADO DOS ITENS R\$ 2.209.643,50 (dois milhões, duzentos e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras - MA.

Poção de Pedras-MA, 15 de setembro de 2021.

Maria Keydiane dos Santos Batista

Portaria nº 145/2021-GPM

Pregoeira

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0405001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na Rua São João, 967 - Centro - Teresina/PI, representada por seu administrador, Sr. Cláudio José Freitas de Sampaio, CNH Nº 03941475209, DETRAN/PI E CPF Nº 240.303.763-04, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 15 de setembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0405001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: M C S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.189.795/0001-42, localizada na Av. Imperatriz, 1445, Casa B, CEP: 65922-000 - João Lisboa/MA, representada por seu administrador, Sr. Alacide Sousa Rocha, CNH N° 01882531212, DETRAN/MA e CPF: 891.245.613-04, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 15 de setembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0405001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: MIX EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPL sob nº 27.184.907/0001-04, localizada na Rua do Setubal, 502 A, centro, CEP 65413-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA, representada por seu administrador, Sr. Tarcisio Augusto Bezerra Paiva, CNH N° 046578043-61, DETRAN/MA e CPF: 028.064.733-65, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 15 de setembro de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 006/2021-GPM

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, com abertura prevista para o dia 24/09/2021, às 14:20 horas, FICA ADIADO, motivado pela necessidade de alteração do Edital, para o dia 14/10/2021 às 08:20 hs. Demais informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou por Telefone (99) 98534-1094, email: pmpmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 17 de setembro de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c325766509ab2960140e9a1e009b9c038cd04210

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

